
KRONIKA.
Pisma Ojców Kościoła. Już oddaw na odczuw ano brak  

w  polskiej literaturze tłum aczeń z pism O jców  Kościoła, tak  
greckich jak i łacińskich. Urywki i tych kilka dzieł w całości 
przetłum aczonych sporadycznie na język polski nie daw ały na­
w et w przybliżeniu pojęcia o tej bogatej a tak  bardzo ciekawej 
i ważnej literaturze pierwszych w ieków chrześcijaństwa, tern 
bardziej, że i język tych tłum aczeń jak i w artość filologiczna 
pozostaw iały wiele do życzenia. D latego też było spraw ą w prost 
konieczną pomyśleć o w ydaw nictw ie dzieł, stanow iących p o d ­
staw ę chrześcijańskiej kultury. Dzięki inicjatywie osób, którym  
ta  sp raw a już przez ich naukow e badanie leżała na sercu, zor­
ganizow ano kom itet redakcyjny (ks. p rała t O koniewski, ks. dzie­
kan Lisiecki, ks. prof. Klawek, ks. prof. Grzelak, prof. H am ­
m er i prof. Sajdak, jako głów ny redaktor), który  w po ro zu ­
m ieniu z zarządem  księgarni Uniwersyteckiej (Fiszer i Majewski) 
w  Poznaniu przystąpił już do w ydaw nictw a m ającego objąć 
wszystkich O jców  Kościoła. Tłumaczenie, w stępy trak tu jące 
o autorze, jego czasach i o kwestji złączonej z dziełem tłum a- 
czonem , objaśnienia rzeczowe i historyczne stać będą na p o ­
ziomie badań  dzisiejszych i ułatw iać czytelnikowi zrozumienie 
tekstu . P raca  tak  pojęta posunęła się znacznie naprzód. Tom 
pierw szy w ydaw nictw a obejm ujący „Pism a O jców  A postolskich“ 
w  tłum aczeniu ks. dziekana Lisieckiego opuścił drukarnię w li­
stopadzie br. G otow e już są do druku : M inucjusa Feliksa O cta- 
w ius (prof. Sajdak) i Eusebiosa H istorja kościoła (ks. Lisiecki). 
W  przygotow aniu są : Listy św. H ieronim a (ks. O koniew ski), 
dzieła św. A m brożego traktu jące o etyce chrześcijańskiej (ks. 
M arciniak), listy św . C yprjana (ks. Naw rowski), najstarsze apo- 
logje chrześcijaństw a i w ybór aktów  męczeńskich (ks. Lisiecki), 
o państw ie bożem św. A ugustyna (prof. D ubas i Ujdą). Do 
w spółpracy zaprasza kom itet wszystkich, którym  dzieła chrze­
ścijańskich pisarzy nie obce są ze względu na język i treść.

W szelkich informacyj udziela prof. Sajdak  (Poznań, Uni­
w ersytet).

Towarzystwo Naukowe W arszawskie wydało odezwę do 
społeczeństw a, apelując do ofiarności publicznej, nie m ogąc p o ­
kryć swych w ydatków  na stacje naukow e i publikacje. P odo­
b n ą  odezwę w ydało „Tow arzystw o historyczne“, ponieważ 
w cale pokaźne subwencje nie w ystarczają mu na druk „Kwar-
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talnika Historycznego“. Coraz bardziej, jak widać, zbliża sią 
do nas niemożność pracy naukowej.

Theol. prakt. Quartalschrift (Line) zamykając rachunki za 
rok 1923, skonstatował, że pomimo licznych prenumerat w wa­
lutach wysokocennych, miał 20 mil. K. a. deficytu, co przeli­
czone na marki polskie wynosi 265 i pół milj.

„Roczniki Katolickie" będą od stycznia 1924 r. wydawane 
stale, także na warunkach czasopisma. Po wydaniu pierwszych 
za r. 1922 zachęcają nas do tego słowa Apostolskiego Błogo­
sławieństwa (z 30/VI 1923) i liczne przychylne recenzje.

„Roczniki Katol.“ są u nas potrzebne ze względu na budzące 
się uświadomienie katolickie, na pierwszorzędne stanowisko, 
jakie Polska zajmuje czy zająć powinna w pochodzie katoli­
cyzmu, i na budzący się i tężejący katolicki ruch społeczny.

„Roerniki Kotoliekie“ są pewnym, bo opartym o litera­
turę opisywanego narodu, informatorem o współczesnym ruchu 
katolickim nie tylko w kraju ale i zagranicą : dla księży, nauczy­
cieli, posłów, redaktorów i wogóle wszystkich mających serce 
wrażliwe i umysł otwarty na sprawy Kościoła.

Dla abonentów stałych przewiduje się ulgi ! Cena rocznika 
będzie wynosić 3—4 Mp., pomnożone przez mnożnik księgar­
ski. Objętość około 400 stron. Już teraz można się zgłaszać na 
listę abonentów; im więcej ich będzie, tern tańsze będą „Ro­
czniki“ i tern pewniejsze ich ukazywanie się i w przyszłych 
latach. Pieniędzy nie potrzeba wpłacać, ściągnie się je przy 
przesłaniu książki przez zaliczkę.

Adres redakcji i administracji „Roczniki Kat.“ : X. Niko­
dem Cieszyński, Poznań.


